
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2021 Berg en Dal 

De raad van de gemeente Berg en Dal; 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h van de Gemeentewet, 

artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en artikel 2, tweede lid en artikel 7 

van de Paspoortwet; 

besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 Berg en 

Dal 

Artikel I 
  

A. In de tarieventabel wordt in Titel 2 “Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevings- 

vergunning”, onder Hoofstuk 2 “Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag”, het volgende artikel 

toegevoegd: 

  

2.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot vooroverleg/beoordeling 

van een conceptaanvraag in verband met het verkrijgen van een ambtelijke indicatie of een 

voorgenomen project in het kader van de Wabo vergunbaar is, 25% van de leges zoals deze bij 

een daadwerkelijke aanvraag om een omgevingsvergunning voor het project zouden worden 

vastgesteld. 

Het woord “vervallen” komt te vervallen. 

  

B. In de tarieventabel wordt in Titel 2 “Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevings- 

vergunning”, onder Hoofstuk 4 “Vermindering”, het volgende artikel toegevoegd: 

  

2.4.1 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een 

aanvraag om vooroverleg of beoordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in artikel 2.2.1, 

waarop de eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg 

of de beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in mindering gebracht op de leges voor 

het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning bedoeld 

in hoofdstuk 3, indien deze binnen 12 maanden na de dagtekening van de adviesbrief over de 

conceptaanvraag is ingediend. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de in artikel I genoemde heffingen is 1 augustus 2021. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als "Eerste wijziging Legesverordening 2021 Berg en 

Dal". 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Berg en Dal op 15 juli 2021, 

De raadsgriffier, 

J.A.M. van Workum 

De voorzitter, 

Mr. M. Slinkman 

Nr. 247051 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2021 nr. 247051 26 juli 2021 1 


